
 

 

Komuniké z jednání Disciplinární komise ze dne 26. 9. 2019 
 
Disciplinární komise projednala tyto případy: 
 
1. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní utkání hráčům: 
 FORTUNA:LIGA 

• Zdeněk Folprecht (FC FASTAV Zlín) – ČK po 2xŽK, 

• Josef Hušbauer (SK Slavia Praha) – ČK po 2xŽK. 
Pozn. Oba hráči si svůj trest odpykali v utkání MOL Cupu. 

  
MOL CUP 

• Jan Vejvar (FC Slavoj Vyšehrad) – ČK. 
 
2. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní utkání hráčům 
za 4xŽK: 
 FORTUNA:LIGA 

• Pavel Zavadil (Slezský FC Opava), 

• Tomáš Vondrášek (FK Teplice), 

• Petr Reinberk (1.FC Slovácko), 

• Radim Breite (FC Slovan Liberec), 

• Taras Kacharaba (FC Slovan Liberec), 

• Murphy Dorley (FC Slovan Liberec), 

• Nikolay Komlichenko (FK Mladá Boleslav). 
 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 

• Jan Koudelka (1. SK Prostějov), 

• Martin Sulík (MFK Chrudim), 

• Michal Hlavatý (FK Pardubice). 
 
3. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání hráči AC Sparta 
Praha Benjaminu Tettehovi za ČK (surovou hru) v utkání proti SK Slavia Praha. 
Komentář předsedy DK LFA, p. Richarda Bačka: „Události veřejně diskutovaného momentu po 
vyloučení nebyly před naší komisí prokázány, a navíc současně tuto situaci nezaznamenal ani jeden 
z rozhodčích ani delegát utkání. DK LFA ukládá za surovou hru obyčejně trest zastavení závodní 
činnosti na dvě soutěžní utkání nebo i trest vyšší, a protože Disciplinární komise neshledala důvody 
pro žádné přitěžující ani ponižující okolnosti, udělila hráči Tettehovi právě trest na dvě soutěžní 
utkání.“ 

Pozn. Hráči Benjamin Tetteh si jedno utkání ze svého trestu odpykal již v utkání MOL Cupu. 
 



 

 

4. Disciplinární komise potrestala klub FC FASTAV Zlín za porušení povinností pořádajícího klubu 
(nevhodné pokřiky a rasistické chování fanoušků) v utkání proti AC Sparta Praha peněžitou pokutou ve 
výši 50 tisíc korun. 
 
5. Disciplinární komise potrestala klub AC Sparta Praha za nesportovní chování fanoušků 
(nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání proti FC FASTAV Zlín peněžitou pokutou ve výši 25 tisíc korun. 
 
6. Disciplinární komise potrestala klub SK Slavia Praha za porušení povinností pořádajícího klubu 
(nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání proti 1.FC Slovácko peněžitou pokutou ve výši 25 tisíc korun. 
 
7. Disciplinární komise netrestala klub FC Baník Ostrava za porušení povinností pořádajícího klubu 
(vhazování předmětů na hrací plochu a nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání proti SK Dynamo České 
Budějovice. 
Komentář předsedy DK LFA, p. Richarda Bačka: „Vhazování předmětů, které nejsou samy o sobě 
nebezpečné, na hrací plochu vedoucí k přerušení utkání či zdržení navázání hry, je nepřijatelné. V 
tomto prvním případě se DK LFA rozhodla klubu sice neuložit trest, ale konstatovala, že k porušení 
disciplinárního řádu došlo. Pokud se podobné jednání bude u fanoušků Baníku opakovat, bude klubu 
uložen trest i za recidivu. Podobné přestupky budou u jiných klubu v budoucnu trestány podle § 65 
odst. 2 disciplinárního řádu.“ 
 
8. Disciplinární komise potrestala klub AC Sparta Praha za porušení povinností pořádajícího klubu 
(pronesení a použití pyrotechniky vedoucí k přerušení utkání, nevhodné pokřiky fanoušků a vhazování 
předmětů na hrací plochu) v utkání proti SK Slavia Praha peněžitou pokutou ve výši 70 tisíc korun a trest 
uzavření části stadionu v sektorech D45 až D48 a H37 až H40 (vlajkonoši domácí) na jedno domácí 
soutěžní utkání. 
Komentář předsedy DK LFA, p. Richarda Bačka: „Fanoušci Sparty se dopustili použitím pyrotechniky 
disciplinárního přečinu, který způsobil přerušení utkání. S ohledem na tuto skutečnost nezbylo než 
přistoupit k výkonu původně odloženého podmíněného trestu a pro Spartu to logicky tedy znamená 
proměnění podmínky na nepodmíněné uzavření příslušné části stadionu. Samotné použití 
pyrotechniky vedoucí k přerušení utkání i ostatní prohřešky jako vhazování předmětů na hrací plochu 
a nevhodné pokřiky fanoušků jsme potrestali pouze peněžitým trestem.“ 
 
9. Disciplinární komise potrestala klub SK Slavia Praha za nesportovní chování fanoušků (použití 
pyrotechniky a nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání proti AC Sparta Praha peněžitou pokutou ve výši 
30 tisíc korun. 
 
10. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem 1.FC Slovácko za porušení povinností 
pořádajícího klubu (pronesení a použití pyrotechniky) v utkání proti FK Teplice. 
 



 

 

11. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem SK Dynamo České Budějovice za 
porušení povinností pořádajícího klubu (pronesení a použití pyrotechniky) v utkání proti FC Viktoria 
Plzeň. 
 
12. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FC Viktoria Plzeň za nesportovní 
chování fanoušků (použití pyrotechniky) v utkání proti SK Dynamo České Budějovice. 
 
13. Příští zasedání DK LFA se uskuteční 3. 10. 2019 od 14 hodin v Praze. 


